
 

PR.00843.00118/2019-9 

 

 
 
 

 

 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

DRV 

 
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOS DO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
CURSO SUPERIOR – CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS (Direito) 

 

 

EDITAL 24/2019 – Porto Alegre - RETIFICAÇÃO 

 

A 11ª PROMOTORA DE JUSTIÇA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA FAZENDA PÚBLICA E 
DOS JUIZADOS ESPECIAIS CÍVEIS DE PORTO ALEGRE, responsável pelo processo seletivo, 
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base 
no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do 
Sul, RESOLVE: 
 
I – TORNAR PÚBLICO RETIFICAÇÃO do EDITAL 22/2019, por ter saído com incorreção o nome do 5º 
colocado, conforme segue: 

 

ANEXO 01 

 

 

Classificação Inscrição Candidato Redação Entrevista Total 

1º 08 ANA CAROLINA BARBEDO FONTANA 10 10 10 

2º 04 PEDRO HENRIQUE SANTIN DAL RI 10 9,5 9,75 

3º 07 MILENA FIGUEIREDO AVENCURT 9 9 9 

4º 10 CINDI DE PAULA SAICOSQUE 9 7 8 

5º 13 BRUNA EDUARDA FRAGA DOS REIS MENDES 6 8 7 

6º 03 ÁLVARO LIMA GIUDICE 6 5 5,5 

 

 

Porto Alegre, 02 de dezembro de 2019. 

 

 
Flávia Raphael Mallmann, 
11ª Promotora de Justiça, 

Responsável pelo Processo Seletivo. 
 
 
 
 

PUBLICADO EM 02 de dezembro de 2019. 


